UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Direito
Programa de Pós-Graduação em Direito

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO DA FACULDADE DE DIREITO – UFBA, REALIZADA NO DIA
22 DE MAIO DE 2019.

Ao vigésimo segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às
nove horas, foi realizada reunião do Colegiado do Programa, coordenada pelo
Prof. Saulo José Casali Bahia, com deliberações por meio virtual, contando
assim com quórum total do PPGD. Iniciou-se então a deliberação dos
seguintes pontos da pauta:
1 – Homologação da ata da reunião do Colegiado ocorrida no dia
13.05.2019  A ata foi homologada, por unanimidade.
2 - Homologação das Resultado (após recursos) das Inscrições
referentes ao Edital 04/2019 CAPES/PRINT: Não havendo recursos
impetrados ao colegiado, foram definitivamente homologadas as inscrições
referentes ao edital de seleção 04/2019 PPGD-UFBA, publicado em atenção
ao Edital 2/2019 PROPG: a) Heron José de Santana Gordilho. Modalidade:
Professor Visitante Senior. País de destino: França; b) Daniel Oitaven.
Modalidade: Professor Visitante Junior. País de destino: Portugal; c) Antônio
Sá. Modalidade: Professor Visitante Junior. País de destino: Portugal; d)
Alessia Magliacane (francesa). Modalidade: Professor Visitante no Brasil;
e) Sylvie Debs (francesa). Modalidade: Professor Visitante no Brasil; f)
Karine Fritz (brasileira). Modalidade: Pós-doutorado com experiência no
exterior.
Nada mais havendo a tratar, o Coordenador, professor Saulo José Casali
Bahia, agradeceu a atuação de todos e encerrou a reunião, da qual, foi
lavrada a presente ata que segue encaminhada por via eletrônica para
aprovação do Colegiado. Salvador, 22 de maio de 2019.

Saulo José Casali Bahia
Coordenador do PPGD